
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                                                                                         Duben         2014 
                                                                                                                                                         Ročník           28 
                                                                                                                                                         Číslo            324  
 
                                                                                                                                                    Číslo                 

HALOVÉ TURNAJE PŘÍPRAVKY
 
Dne 22. února jsme odehráli druhý ze čtyř turnajů okresní ligy 
mladších žáků přípravky ve Vyšším Brodě. Třetí turnaj jsme 
odehráli ve Frymburku a po velmi dobré hře jsme vyhráli 
všechny tři zápasy. Poslední turnaj se hrál v Loučovicích, kam 
jsme jeli s tím, když vyloženě nevyhoříme, tak nám celkové 
vítězství nemůže utéct. A po bojovném výkonu se nám to 
podařilo. Dva zápasy ze tří jsme vyhráli, tím si udrželi náskok 
a nemuseli se bát v posledním zápase o první místo v turnaji. 
Jinak musím pochválit celé mužstvo za bojovnost..a..v 
některých.zápasech.za.předvedenou hru. ...úúúúúúúúúúúúúúúú 
 
Nastupovali jsme v této základní sestavě:  
 
v bráně  - Václav Schneider 
obránci  - Marek Micák a Adam Burian 
útočníci  - Matěj Malina a Pavel Juhaňák 
střídali   - Miloš Králík, Jiří Nachtman a Kryštof   Procházka                                           
 
Nejlepším střelcem celého turnaje byl vyhlášen Matěj Malina  
za 31 gólů.  
 
Nejlepším hráčem našeho mužstva byl vyhlášen Marek 
Micák. 
 
TURNAJOVÉ VÝSLEDKY:  
 
VYŠŠÍ BROD 22. 2. 2014 
Frymburk – Vyšší Brod  4 : 1  (Malina 3, Králík 1) 
Frymburk – Větřní  5 : 7  (Malina 3, Juhaňák 1, Micák 1) 
Frymburk – Loučovice  2 : 2 (Malina 1, Juhaňák 1) 
 
FRYMBURK 1. 3. 2014 
Frymburk – Vyšší Brod  3 : 0  (Malina 1, Micák 2) 
Frymburk -  Loučovice  2 : 1  (Malina 1, Juhaňák 1) 
Frymburk -  Větřní  2 : 1 (Burian 1, Juhaňák 1) 
 

  
 LOUČOVICE  8. 3. 2014 
 Frymburk - Loučovice  6 : 1 (Micák 3, Malina 3) 
 Frymburk – Vyšší Brod  6 : 0  (Micák 2, Juhaňák 1, Malina 3) 
 Frymburk – Větřní  2 : 6  (Malina 1, Micák 1) 
 
 Frymburští střelci ze čtyř turnaj ů : 
 Malina 31,  Micák 10, Juhaňák 5, Burian 1,  Králík 1 
 
 CELKOVÉ POŘADÍ ZE VŠECH TURNAJŮ 
1. Frymburk       26 bodů 
2. Větřní               23 bodů 
3. Loučovice        16 bodů 
4. V. Brod               2 body 

                                            Trenér Stanislav Matuš 
 
 

Další krásný příklad propagace našeho městečka, našeho      
Frymburku, gratulujeme – starosta. 
                                                         



 2 

Sleva na vstupné do bazénu 
 
Součástí jednání s vedením Wellness Hotelu Frymburk bylo 
vyjednání slevy na užívání krytého bazénu v areálu hotelu 
místními občany. Došli jsme k dohodě, že pro letošní rok 
bude Frymburským poskytnuta sleva ve výši 40%. Tato 
sleva je poskytnuta na základě rozhodnutí zastupitelstva 
poskytnout hotelu finanční příspěvek ve výši 150 tis. Kč na 
provoz bazénu. Sleva bude poskytnuta každému občanu 
Frymburku, který na recepci při zakoupení vstupenky 
prokáže věrohodně své bydliště.hhkkkkkkkkkkkkkkkkkkhhh 
                                                                           Oto Řezáč - starosta 
 

Co nového ve škole 

Únor a březen jsou v naší škole ve znamení zápisu do 
 1. třídy, snowboardových kurzů a kurzů plavání pro mladší 
školní děti.fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff fffffffff  
      Zápis do 1. třídy proběhl na naší ZŠ 5. února a přišlo k 
němu 20 dětí. Pro budoucí školní rok 2014/2015 bylo do 
 1. třídy přijato 17 žáků, u 3 dalších se jedná o odkladu 
povinné školní docházky.jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj  
      Hned po jarních prázdninách začala pro budoucí 
prvňáčky a jejich rodiče ŠKOLA NANEČISTO, kterou 
vede jejich budoucí třídní učitelka Mgr. Anna Ševčíková a 
s rodiči pracuje výchovná poradkyně Mgr. Miloslava 
Baldová. Schází se pravidelně každý čtvrtek vždy od 16.30 
do 18.00 v budově školy.  Je plánováno 10 setkání plných 
pilné práce. Děti se učí dovednostem důležitým pro zahájení 
školní docházky, poznávají prostředí třídy a školy i novou 
paní učitelku. Rodiče mají možnost sledovat své dítě při 
společné práci s ostatními, jeho reakce na pokyny paní 
učitelky a vyzkouší si i první domácí úkoly! Přejme jim, ať 
se jim společná práce daří a děkuji všem, kteří se na ní 
podílejí – rodičům, oběma paním učitelkám i dětem!hhhhhh 
      V době od 17.2. do 21.2. probíhal snowboardový 
výcvik žáků 7. třídy, letos poprvé u nás ve Frymburku na 
Martě. Výuku vedli instruktoři z lyžařské školy Lipno 
Centrum.  Velké poděkování patří panu Luboši Krejzovi, 
který zajistil pro naše žáky velmi výhodné, dá se říci, že 
přímo symbolické ceny půjčovného snowboardového 
vybavení a pro školu velmi příznivou cenu za výuku. Dále 
děkuji panu M. Dlouhému za sníženou cenu skipasů. Díky 
oběma pánům platili žáci za celý kurz pouze 200,-Kč, a 
pokud měli vlastní vybavení, tak pouze 50,-Kč za skipas.ppp           
      Jako každé jaro probíhá od poloviny března pod vedením 
zkušených instruktorů z Vodní záchranné služby plavecký 
výcvik žáků 1.-4. ročníku v bazénu Wellness Hotelu 
Frymburk. Na základě zájmu rodičů jsme letos poprvé 
zařadili výuku plavání i pro předškoláky z naší mateřské 
školy. Ti absolvují 4 výukové lekce. Děkuji vedení Wellness 
Hotelu Frymburk za bezplatný pronájem bazénu a 
organizační zajištění našich plaveckých kurzů.kkkkkkkkkk 
fffff Také díky těsné spolupráci s výše uvedenými firmami se 
nám dlouhodobě daří zajišťovat nadstandardní akce pro naše 
žáky. Kurzy plavání na jiných školách běžně probíhají pouze 
ve 2 ročnících 1. stupně, lyžařských nebo snowboardových 
kurzů se na většině škol nemohou z finančních důvodů 
zúčastnit všichni žáci. Pro nás to díky podpoře místních 
neplatí, děkujeme.fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff  
     Poslední akcí, o které bych se chtěla zmínit a která byla 
takovou tečkou za nepříliš příznivou zimní sezónou, byl 
jednodenní snowboardový kurz pro 20 žáků 3.-5. třídy, který 
se uskutečnil v lyžařském areálu v rakouském Hochfichtu. 

Sem bylo pozváno dvacet našich žáků v rámci přeshraniční 
spolupráce českých a rakouských škol.ffffffffffffffffffffffffff  
     Nelze si nevšimnout, že na naší škole již několik měsíců 
probíhají rozsáhlé stavební práce.  V současné době spějí ke 
zdárnému konci stavební úpravy v pavilonu budoucí 
mateřské školy. Zároveň se na druhém konci budovy školy 
buduje nové sociální zařízení pro tělocvičnu – sprchy, šatny, 
WC. Bude následovat postupná výměna oken, zateplování 
střech a obvodových zdí na všech dalších pavilonech, 
výměna kotle a přechod na vytápění plynem. V brzké době 
se začne s budováním přírodního hřiště a terasy se zázemím 
pro děti z MŠ.ddddddddddddddddddddddddddddddddddddd  
     Vzhledem k náročnosti všech stavebních prací a 
s ohledem na jejich zdárné dokončení do září 2014 bude 
letošní školní rok ukončen již 20. června, kdy bude vydáno 
vysvědčení. Prosím tedy rodiče o pochopení a oznamuji 
v časovém předstihu, abyste se stihli na tuto situaci připravit.  

                Mgr. M. Minaříková, ředitelka ZŠ a MŠ Frymburk 

ZŠ Frymburk p řijme od září 2014  
kvalifikovaného pedagoga I. stupně. 

tel. č. 380 735 122, minarikova@zsfrymburk.cz. 

 

ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
     Celý leden a únor jsme se těšili na sněhové zimní 
radovánky a sníh ne a ne napadnout. Tak jsme chodili do 
přírody krmit volně žijící zvířátka, sportovat na školní hřiště 
a hrát si na pláž. 29.1. jsme si užili klouzání na lopatkách ve 
SKI areálu ,,KUBÍK“ – děkujeme. 4. února jsme  přijali 
pozvání základní školy na představení Divadla ,,Slunečnice“ 
z Brna, jež bylo plné hezkých písniček z  televizních 
pohádek. Po jarních prázdninách přijelo do MŠ ,,DIVADLO 
Z BEDNY“ s netradičně zpracovanou loutkovou pohádkou 
,,O perníkové chaloupce“. Pan Pohoda nás také naučil 
několik nových písniček s kytarou. Ještě, že se konaly ZOH 
v Soči. Užili jsme si zimních sportů s našimi sportovci. 
Masopustní maškarní karneval se velmi podařil. Povedlo se i 
počasí. Maminky nám připravily hezké masky a paní 
učitelky zajímavý program. Srdečně děkujeme za 
sponzorské dary:g                       g 
     Paní Slávce Semšové (Hotel Maxant), panu Josefu 
Bártovi (samoobsluha Jednota), paní Marii Boháčové 
(samoobsluha Spar), paní Martě Slípkové (obchod 
Květinka), paní Veronice Frnkové (Potraviny Na 
Křižovatce), paní Ivetě Jandové a Pavle Michalecké za 
upečení zákusků a paní Aleně Kubincové st. za finanční 
podporu.karnevalu.                 
     20.3. jsem prožili divadelní představení maňáskového 
divadla ,,Šikulka“ z  Českých Budějovic. Viděli jsme 3 
příběhy s ponaučením ,,O vybíravé holčičce“, ,,O lakomé 
Markétce“, ,,O závistivém Kazimírovi“. 
     Koncem března začíná pro předškolní děti kurz 
předplavecké přípravy a relaxační pobyty ve Wellness 
Hotelu Frymburk.gggggggggggggggggggggggggggggggggg 
                                                                      Hana Janáčková 
 
Základní škola a Mateřská škola Frymburk oznamuje: 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATE ŘSKÉ ŠKOLY   
 se uskuteční v hlavní kanceláři MŠ dne: 

7.4. 2014 od 12,00 – 13,00 
9.4. 2014 od 16,30 – 17,30                                                               



 3 

V měsíci dubnu  2014 bude pracovnice ÚM přítomna na 
radnici v sobotu 26.4. od 08,00 do 12,00 hodin.  

 
V měsíci dubnu se zasedání ZM  bude konat 

 23.4.2014  od 17,00 hodin v obřadní síni ÚM Frymburk  
 
 

SPOLUPRÁCE SE SEZNAM.CZ 

Městys Frymburk navázal spolupráci s firmou Seznam.cz. 
Spolupráce spočívá ve zmapování všech zajímavých 
turistických míst z hlediska cestovního ruchu. Je to 
prezentace, kterou je možné využít také v mobilní aplikaci 
Mapy.cz v chytrých telefonech. Pro turisty, kteří navštíví 
Frymburk je to snadná orientace a navigace ve všech 
dostupných a žádaných službách, které turisté hledají, 
zejména v ubytovacích a stravovacích zařízeních, 
půjčovnách, volnočasových aktivitách, turistických tipech aj. 
Prezentace firem na internetových službách Mapy.cz a jejich 
mobilní aplikaci Firmy.cz je díky spolupráci městyse 
Frymburk a firmy Seznam.cz, bezplatná. Ke každému 
vyplněnému subjektu bude do firemního detailu přidán znak 
města, jako symbol partnerství. Zájemci o bezplatnou inzerci 
si v IC Frymburk mohou vyzvednout do 15.4.2014 tabulku, 
která má nadepsaná pole k vyplnění podle toho o jaký subjekt 
se jedná (restaurace, ubytování apod.). Vyplněná tabulka 

bude po odevzdání zadána do systému.gggKKKKKK 
gggg                    g                                                iIC Frymburk 

FRYMBURSKÉ ŽENY POŘÁDAJÍ VE DNECH  
28.4. – 29.4.2014 

JARNÍ A LETNÍ BURZU  
 

Burza se uskuteční již tradičně na radnici ve Frymburku 
VÝKUP :    28.4.2014   15,00 – 18,00hod. 
PRODEJ:   29.4.2014   14,30 – 17,00 hod. 

 
VÝDEJ NEPRODANÉHO ZBOŽÍ:   

29.4.2014   17,00 –  18,00 hod. 

 

ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH  LÁZNÍ - BAD FÜSSING  
Pořádají Frymburské ženy pro všechny občany 

dne 12.4.2014 
ODJEZD z autobusového nádraží ve Frymburku 

v 07,00 hod. 
CENA ZÁJEZDU: 300 K č + cca 9 EUR 

Přihlásit se můžete na tel.: + 420 722 024 702 Čiháková M. 

 

Vážení čtenáři,  
z důvodu mé zahraniční odborné exkurze bude 
od úterý 8. 4. 2014 do úterý 15. 4. 2014  
knihovna uzavřena. Knihy si můžete přijít vypůjčit 
v prodloužené pracovní době v pátek 4. 4. 2014  
od 15.00 do 18.00 hodin a v pátek 18. 4. 2014 
od 15.00 do 18.00 hodin. 

Děkuji za pochopení. Tereza Rillichová 

Prvomájový cyklovýlet 

tentokrát do Třeboně – Mekky pohodové 
cykloturistiky po rovinách mezi rybníky 

Občanské sdružení Lipno-Dunaj ve spolupráci s Bike 
klubem Lipnocentrum Frymburk připravilo pro frymburské 
občany již tradiční prvomájový cyklovýlet. Protože jsme již 
vyčerpali nejzajímavější výletní cíle v okolí Frymburku, 
popojedeme tentokrát o kousek dál – na Třeboňsko. 

Z Frymburku bude vypraven autobus s přívěsem na kola 
1.5.2014 v 7:30 hod s předpokládaným příjezdem do 
Třeboně po deváté hodině. Odjezd z Třeboně nazpět do 
Frymburku bude v podvečerních hodinách. Finanční 
příspěvek na autobus činí 150,-Kč na každého účastníka. 

Pro frymburské cyklisty jsou připraveny dva pečlivě 
vybrané okruhy se startem a cílem v Třeboni. Samozřejmě, 
že tyto okruhy nejsou žádné dogma a každý si je může 
libovolně upravit dle počasí a vlastních sil. První okruh měří 
přesně 50 km, má pouze nepatrné převýšení – 150 m a je 
vhodný pro treková kola. Druhý okruh je pro zdatnější 
cyklisty, měří 88 km, má převýšení 650 m a obsahuje úseky, 
které jsou vhodnější pro horská kola, ale vždy s alternativní 
souběžně vedoucí cestou vhodnou i pro kola treková. 

1. Okruh – Okolo Třeboně (50km) 

Převážná část trasy povede po naučné stezce "Okolo 
Třeboně", krátce z ní odbočíme pouze do Chlumu u Třeboně 
a Staňkova a vrátíme se na ní v Lutové. Dále po ní pojedeme 
až do Staré Hlíny. Odtud po naučné stezce Rožmberk až 
nazpět do Třeboně. 

Průjezdní místa:ggg,,,,,gggggggggggggggggggggggggggg 
rybník Svět, Obora, Opatovický rybník, rybník Velké 
Stavidlo, Zlatá stoka (42 km dlouhý kanál napájející rybníky 
vodou z Lužnice), hájenka Barbora, Kosky, Hamr, Chlum u 
Třeboně (poutní kostel a zámek s parkem), Staňkov 
(občerstvení U Sumečka), hájenka V Texasu, Kopaniny, 
Lutová (jedna z nejstarších vsí na Třeboňsku - 1349), 
Stříbřec, Stříbřecký most (most a pomníček Emě Destinové), 
rybníky Stolec, Vyšehrad, Nový Vdovec, Starý vdovec 
(Vitmanovská rybniční soustava), Stará Hlína, rybník 
Hodějov, hájovna Smítka, rybník Rožmberk, Rožmberská 
bašta (dochovalá renesanční budova z r. 1590), Přeseka, 
Břilický rybník 

Mapa okruhu zde: http://www.cykloserver.cz/tipy-na-
vylety/detail/?d=145887  

2. Okruh – Z T řeboně do České Kanady a Jindřichova 
Hradce a podél Nežárky zpět (88km) 

Ve Staňkově se odpojíme od první skupiny a pojedeme přes 
přírodní parky Homolka-Vojířov a Česká Kanada do 
Jindřichova Hradce. Podél Nežárky do Stráže nad Nežárkou 
a dále do Stříbřece. Odtud pak po naučné stezce Okolo 
Třeboně zpět do Třeboně. 

Průjezdní místa:   fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff  
Až do Staňkova stejně jako první okruh a pak Markétské 
polesí, Nová cesta, Pod Homolkou, hájenka Kovář, U Nové 
Vsi, zbytky opevnění Hejlíček, Kačlehy, Hospříz, Jindřiš, 



 4 

Jindřichův Hradec, Na Valše, Horní Žďár, Lásenice, Dvorce, 
Stráž nad Nežárkou, rybník Staviště, Stříbřec, Stříbřecký 
most, rybníky Stolec, Vyšehrad, Nový Vdovec, Starý 
vdovec, Stará Hlína, Nová Hlína, Obecní Mlýn, Na Kopečku 

Mapa okruhu zde:   http://www.cykloserver.cz/tipy-na-
vylety/detail/?d=145902  

 Svou účast, prosím, nahlaste závazně předem nejpozději do 
23.4.2014 na e-mailu: lubos.krejza@lipnocentrum.cz nebo 
na telefonech 773 444 599 - Luboš Krejza, 603 290 236 – 
Martin Nekola, 773 640 983 – Miroslav Petráš. 

Při extrémně špatném počasí bude výlet zrušen. Těšíme se 
na stejně velkou účast jako na posledním loňském 
cyklovýletu do Pasova.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 
                                                                            Luboš Krejza         

Frymburská tisícovka 

V sobotu 26.4.2014 od 10.00 hod. pořádají SK Lyžaři - 
běžci Frymburk a OS Lipno - Dunaj třetí ročník pochodu pro 
malé i velké ,, Frymburská tisícovka ". 

Trasa pochodu je na jednoduchém okruhu dlouhém 1,4 km s 
převýšením přesně 100 m. 
 
1 okruh -         Frymburská stovka 
5 okruhů -       Frymburská pětistovka 
10 okruhů -     Frymburská tisícovka  

Kdo bude chtít  chodit  (běhat) na čas, musí přijít nejpozději 
v 9.50 hod. k hotelu Kupec a zaplatit startovné 30 Kč. 
Možnost  výšlapů i na kole. 

Tento den je vyhrazen i k překonávání stávajících rekordů 
(např.  J. Petrou - 10x nahoru dolu - 1h.14 min.05 s. , G. 
Loskotová - 10x nd - 1h.31 min.38 s. , I. Rillich  18 výstupů 
od 10 do 18 h.) 

U kaple Panny Marie Bolestné bude v průběhu pochodu pro 
účastníky připraveno občerstvení v podobě iontových i 
jiných nápojů a buřtů na  opékání. Ve 14.00h. bude 
vyhlášení jak letošní Frymburské tisícovky, tak celkových 
výstupů za rok 2013.hgggggggggggghhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
                                        Za OS Lipno - Dunaj Nekola Martin 
                                               Za SK Lyžaři - běžci Maurer Miroslav 

         V sobotu 5. dubna 2014 se v Bad Leonfeldenu 
(Rakousko) v místě Unterstiftung 73, bývalá stavební 

hala firmy Pirklbauer od 8.00 do 14.00 se otevírá 
 BLEŠÍ TRH  

v prodeji budou rybářské potřeby, knihy, starožitnosti, 
nářadí hračky, domácí potřeby, stroje a další.. 

info na tel.: + 43 664 4632675  
nebo 777 767 356 L.Nováková 

 

VÝPRODEJ ZÁNOVNÍHO NÁBYTKU Z UBYTOVÁNÍ  
BÍLÁ PANÍ VE FRYMBURKU.  

V PŘÍPADĚ ZÁJMU VOLEJTE: TEL.: 602 133 073 

Výlet mladých hasičů…..aneb  
mladí hasiči ve světě 

 
     Náš výlet začal 8.3.2014 v 8:30 ráno před naší novou 
hasičárnou, odkud jsme vyrazili na celodenní výlet, který 
pro nás připravili naši vedoucí. 
     Na programu byla, jako první, návštěva ZOO Ohrada 
Hluboká nad Vltavou. V ZOO jsme byli skoro tři hodiny. 
Viděli jsme mnoho zvířátek. Nejvíce se nám líbil nový 
obyvatel ZOO tygr, medvědi a samozřejmě i malé kozy na 
hřišti, které jsme mohli hladit a krmit je speciálním 
krmivem. Další část programu byla návštěva požární stanice 
v Českých Budějovicích. Po příjezdu na místo na nás už 
čekal hasič, který nás zavedl do garáží, a my viděli veškerou 
techniku určenou k výjezdům. Měli jsme opravdové štěstí, 
protože jsme viděli opravdový výjezd profesionálních 
hasičů. Vše nám hezky ukázal, popsal a některé věci jsme si 
mohli i vyzkoušet. Na konci této exkurze jsme se všichni 
svezli v hasičském autě, poděkovali a konečně jeli na oběd. 
Oběd jsme měli zarezervovaný ve Včelné v restauraci U 
Kaštanu, kde jsme si všichni po zásluze dali řízek. Po 
zaslouženém obědě nás čekalo ještě jedno překvapení v 
Českém Krumlově. Bylo to příjemné překvapení, o kterém 
nám vedoucí neřekli. Byl to zrcadlový labyrint. Bloudili 
jsme a nemohli jsme se dostat ven, stále jsme vráželi do 
zrcadel, protože jsme nevěděli kudy vlastně jít. V sále 
smíchu byla zrcadla různě pokroucená a budila dojem, že 
jsme tlustí, tencí, s velikou hlavou, malýma nohama, prostě 
sranda. Cesta domů byla příjemná, vstřebávali jsme pocity z 
krásného výletu a zpívali písničky. 
     K večeři jsme si na ohni opekli špekáčky. Nakonec jsme 
se přesunuli do tělocvičny ZŠ a MŠ Frymburk. V hale nám 
hrála muzika, tancovali jsme, hráli florbal a další hry. Kolem 
půlnoci jsme šli, po náročném a vydařeném dni, konečně do 
hajan, respektive do spacáků až na jednu výjimku, která si 
přinesla deku a polštář. (:D) 
     Na výlet jsme jeli v této sestavě: Matoušek Tom, 
Ašenbrylová Emča, Malák Ondra, Boubelík Štěpa, Holčík 
Kája, Řepová Klárka, Trávníčková Lucka, Vetráková 
Kikina, Labajová Natálka, Labajová Terezka (nejmenší 
účastník zájezdu :D) vedoucí: Tonda Labaj, Janina Reifová a 
Pepa Trávníček. Na opékání buřtíku a následné spaní se 
k nám přidali ještě mladí hasiči Malina Fanda a Tichovská 
Anetka, kteří byli reprezentovat Frymburk ve fotbale, a 
proto nemohli jet na výlet s námi. 
      Náš velký DÍK za přípravu parádního výletu a za velkou 
trpělivost patří vedoucím Tondovi Labajů, Janině Reifů a 
Pepovi Trávníčků. Za přípravu ohniště na buřtíky Jitce 
Mydlil ů a za snídani rodině Reifů. Děkujeme také paní 
ředitelce Mgr. Minaříkové, která nám poskytla areál ZŠ 
Frymburk. 
                                   Za mladé hasiče - Kristýna Vetráková 
 
 
 
 
 
 

 
              
 
 
 
 



 5 

Frymburský florbal v roce 2013 

Je to více než 20 let, kdy jsme ve Frymburku, jako jedni 
z prvních začali propagovat a hrát florbal, který sem přišel 
ze Švédska. Začátky nebyly lehké, neměli jsme vybavení, 
branky, hokejky... Ale toto vše už je minulost. Za těch 20 let 
si florbal vybojoval svou pozici mezi dětmi i dospělými. 
Necháme ale historii a zaměříme se na rok 2013, který zase 
po delší době patřil k nejlepším. Posuďte sami.ffffffffffffffff  
      Nejhůře dopadli starší žáci, kteří nepostoupili 
z kvalifikace v Č. Krumlově, což bylo velkým zklamáním. 
Ale na druhou stranu, když zde trénují, hrají proti dívkám 
anebo mladším klukům, které jasně poráží, ale pak na 
konkurenci na okrese nestačí. V  Kaplici v Č. Krumlově a 
okolí hrají kluci krajské soutěže a je to znát. Starší dívky 
nezklamaly, jeden gól rozhodl o tom, že na nás zbyla ta 
nepopulární bramborová medaile.ggggggggggggggggggggg 
      A teď to radostné. Mladší kluci ve složení Hadač, 
Smolka, Szöke, Pavlík, Tomka, Glos, Zabilka, Sojka a 
Šilhan se zúčastnili okresního přeboru v Kaplici. Postupně 
porazili H. Planou, ZN Č. Krumlov, TGM Č. Krumlov, 
Chvalšiny a s jedinou prohrou od Školní Kaplice postoupili 
do semifinále. Tady nás čekal odvěký rival Fantova Kaplice. 
V krásném a dramatickém utkání jsme nakonec zvítězili 3:2 
a postoupili do finále. Zde už se projevila únava a opět jsme 
Školní Kaplici podlehli. Ale i tak jsme dovezli pohár za 
druhé místo, což je paráda. A hned druhý den jsme opět jeli 
směr Kaplice, tentokrát s mladšími dívkami. A senzace byla 
na světě, postupně jsme porazili všechny soupeřky a pouze 
s Fantovkou Kaplice jsme hráli nerozhodně 3:3. Ale to nic 
nezměnilo na tom, že jsme se stali přeborníkem okresu a 
mohli jet reprezentovat na krajské finále do Sezimova Ústí. 
Pro spoustu dívek již okres byl velkým úspěch. Ale ani na 
kraji jsme se v konkurenci družstev ze Strakonic, Tábora, 
Třeboně, Týna nad Vlt. a dalších neztratili a skončili jsme na 
6. místě. ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
      A kdo nás reprezentoval? Sestry Madžarovy, Labajová, 
Palmová, Řepová, Tichovská, Somolíková, Stýblová, 
Pokorná, Trávníčková, Halabicová, Nekolová a Šlancová. 
Takže dívkám velký dík. Stejně tak musíme poděkovat 
několika lidem, o kterých se ani neví, ale kteří nám moc a 
moc pomáhají. Za dopravu poděkování panu M. Boháčovi, 
A. Labajovi a J. Mydlilové, kteří nás za symbolickou cenu 
vždy v pořádku dovezli do místa určení. Panu L. Halabicovi, 
který nás na turnaj do Kaplice a Sezimova Ústí dovezl zcela 
zdarma. Dále panu A. Labajovi, který nám koupil 30 ks 
florbalových míčků a zakoupil nám před několika lety 
florbalovou branku, kterou dodnes používáme. Tu druhou 
nám koupil pan J. Boháč. Všem děkujeme, dětem za 
reprezentaci a sponzorům za to, co pro děti ve svém volném 
čase dělají. jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj jjjjjjjjjjjjjjjjjjjj  
      Ale nesmíme zapomenout na bývalé žáky, kteří se dali 
pod vedením Kamila Krola dohromady a již druhým rokem 
hrají Jihočeský přebor mužů. Loni si vedli velmi dobře, 
obsadili druhé místo a v kvalifikaci nestačili na Č. 
Budějovice, Písek a Strakonice a nepostoupili výš. Letos si 
vedou opět dobře a svoji skupinu zatím vedou o dva body 
před.Jokersem Č. Budějovice a o pět bodů před J. Hradcem. 
Do konce zbývají 4 utkání a kluci dobře reprezentují 
Frymburk. A to hrají jako amatéři. Sice dostali nějakou 
dotaci, ale jeden turnaj je přijde na 10 000 Kč, když zaplatí 
pronájem haly, rozhodčí a další poplatky, tak jim nic 
nezbyde. A to jezdí do Kaplice, J. Hradce, Slavonic, Dačic 
atd. A to nejsou zrovna krátké cesty. A přesto dětem ve 

škole zakoupili dvě soupravy pro brankáře a pan Šulc 4 páry 
treter pro atlety. Jen tak pro informaci, jedna souprava pro 
brankáře stojí přes 3000 Kč a jedny tretry stojí 700 Kč. 
Takže florbalistům moc děkujeme a v závěru soutěže jim 
budeme držet pěsti, ať ten kýžený postup vybojují. A když 
ne, nic se neděje. Jsem hrozně rád, že ten florbal dále hrají a 
že FLORBAL VE FRYMBURKU ŽIJE.hhhhhhhhhhhhhhhh 
     A na závěr ještě jedna radostná zpráva. Když jsme před 
dvaceti lety začali na naší škole s florbalem, dostali jsme 
sponzorský dar od pana Josefa Boháče, zelené dresy a 
trenky. Frymburk byl vždy zelený až do současnosti. Teď už 
to ale neplatí. Díky kontaktům s jedním s nejlepších 
florbalových mužstev ČR, s mužstvem TJ JM PEDRO 
PERÉZ CHODOV /dříve MENTOS/, jsem od pana 
prezidenta klubu, Michala Bauera, dostal dresy na florbal po 
tu dobu, dokud tu budu působit. Jedna souprava je celá 
modrá, štulpny, trenky i dresy, druhá má modré trenky a bílé  
štulpny a dresy. A nic na tom nemění ani fakt, že máme 
zepředu logo TJ Chodov a vzadu nápis TJ JM CHODOV. 
Tímto ještě jednou Michalovi děkujeme a Chodovu budeme 
alespoň na dálku fandit.  DDDDDDDDDDDDDDDDDDD                       
Došlo těsně před uzávěrkou: SFlorbalisté Frymburku si již 
dvě kola před koncem soutěže zajistili po roce opět účast 
v kvalifikaci V Sezimově Ústí po boji porazili Štíry 
Č.Budějovice 7:3 a United Č.Budějovice 6:3.V posledním 
kole je čeká J.Hradec a Slavonice,a ani dvě porážky již nic 
nezmění na zaslouženém postupu do kvalifikace. 
Blahopřejeme a děkujeme za výbornou reprezentaci malého 
Frymburku. 
                                                                                         L.Š. 
                                                                                         
  

KKKKKKKKKKKKKKKKKKKK  
                                                                                            

 

 

 
  

 

 

 

PRODEJ PALIVOVÉHO D ŘEVA VE FRYMBURKU 

V délce 1m, ceny jsou uvedeny včetně  15% DPH na skladě 
ve Frymburku. 

   850 Kč / prm SM + BO 
1 050 Kč / prm BŘ 
1 200 Kč / prm BK 

Nařezané dle dohody. Možnost  
zajištění dopravy u smluvního 
partnera. 
Objednávky: 
Mikešová Martina, EcoFarm CZ s.r.o. +420 606 79 79 79 
mikesova@eco-farm.cz 



 6 

Podařená zimní sezóna 2013-14  
Sportovního klubu Lyžaři-běžci Frymburk 

     I když zní titulek našeho příspěvku s vyhodnocením 
uplynulé zimní sezony, která byla na sníh více než skoupá, 
spíše ironicky, přesto je pravdivý. Mnoho členů našeho 
sportovního klubu totiž i tuto zimu absolvovalo více než 
1.000 tréninkových kilometrů na běžkách. To se podařilo 
především díky blízkosti rakouského běžkařského střediska 
Schöneben – Grünwald, kde se i přes bídné sněhové 
podmínky dalo běhat do poloviny února. Koupě celoročních 
permanentek na vstup do lyžařských stop tohoto střediska se 
tak letos více než vyplatila. Veliká škoda ale je, že naše 
domovské stopy na frymburských loukách a kolem Kaliště 
se nám podařilo upravit a zajezdit si v nich pouhopouhé 3 
dny na počátku sezóny. Je to škoda i proto, že jsme trasy 
letos osadili kvalitním systémem značení dle metodiky 
Klubu českých turistů a přehlednými venkovními mapami 
s popisem lyžařských stop. Dále jsme se dohodli 
s frymburskými hasiči na případné výpomoci s úpravou stop 
pásovou čtyřkolkou, když už by náš skútr nestačil a také na 
občasném využití rolby Skiparku Frymburk. Příští zima 
bude určitě lepší. Připraveni na to, abychom místním i 
hostům zpestřili zimní nabídku i o kvalitní běžecké lyžování, 
jsme již nyní!bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
     Nezaostali jsme letos ani v naší závodní činnosti a 
reprezentaci Frymburku na závodech světové série 
dálkových běhů Wordloppet, evropské Euroloppet a nově i 
rakouské Austrialoppet. Přestože bylo mnoho závodů 
zrušeno (viz Jizerská 50) nebo zkracováno, měl Frymburk 
zastoupení na celkem 8 závodech za tuto sezónu!  
Příjemným překvapením a odplatou za vydřené tréninkové 
kilometry pak bylo umístění našich běžců na některých 
závodech dokonce v první stovce závodníků. 

Níže uvádíme letmé shrnutí našich výsledků v zimní sezóně 
2013-14: 

La Scambeda 2013 ITA (15.12.2013) – Euroloppet 
42km volně, celkem 400 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Northug Petter 
(NOR) 

1:33:33 - 

179. Bloch Filip 2:03:33 0:30:00 

 

14. Ramsauer Dachstein Volkslanglauf AUT (11.1.2014) – 
Austrialoppet 
25km klasicky (zkráceno z 30km, rychlá náhrada za zrušenou 
Jizerskou 50), celkem 120 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Hirner Manuel 
(AUT) 

1:09:45 - 

24.(7.) Bloch Filip 1:22:00 0:12:15 

37.(6.) Krejza Luboš 1:26:20 0:16:35 

62.(11.) Řezáč Martin 1:33:20 0:23:35 

91.(22.) Řezáč Josef 1:58:41 0:48:56 

 

40. Internationale Dolomitenlauf AUT (18.1.2014) – 
Worldloppet 
42km klasicky, celkem 800 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Ahrlin Jerry (SWE) 1:56:48 - 

88.(23.) Krejza Luboš 2:43:51 0:47:03 

20km klasicky, celkem 230 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Ročárek Jiří (CZE) 0:55:30 - 

155.(13.) Krejzová Gabriela 2:44:21 1:50:51 

 

36. La Transjurasienne 2014 FRA-SUI (7.2.2014) – 
Worldloppet 
52km klasicky, celkem 770 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Řezáč Stanislav (CZE) 2:27:33 - 

75.(15.) Krejza Luboš 3:05:29 0:37:56 

197.(22.) Řezáč Martin 2:26:07 0:58:33 

 

69km volně, celkem 2.130 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Wibault Mathias (FRA) 2:53:43 - 

349.(65.) Bloch Filip 3:44:53 0:50:00 

 

31. Gsiesertal Lauf ITA (15.2.2014) – Euroloppet 
42km klasicky, celkem 320 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Göring Franz (GER) 1:52:05 - 

2.(1.) Řezáč Stanislav (CZE) 1:52:15 0:0:10 

61.(17.) Krejza Luboš 2:30:26 0:38:21 

159.(31.) Řezáč Martin 3:04:42 1:12:37 



 7 

29. Šumavský Skimaratón 2014 CZE (23.2.2014) – 
Euroloppet 
25km klasicky (zkráceno z 45km), celkem 400 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Freimuth Thomas 
(GER) 

1:05:45 - 

55.(14.) Krejza Luboš 1:21:48 0:16:03 

57.(15.) Bloch Filip 1:21:49 0:16:04 

77.(17.) Petrou Jan 1:25:30 0:19:45 

119.(40.) Řezáč Martin 1:32:22 0:26:37 

167.(47.) Hondlík David 1:45:37 0:39:52 

188.(40.) Řezáč Josef 1:49:39 0:43:54 

216.(62.) Mrázik Lubomír 1:53:39 0:47:54 

 

44. International Ganghoferlauf AUT (1.3.2014) – 
Euroloppet 
24km klasicky (zkráceno z 42km), celkem 350 závodníků 

Pořadí Jméno Čas Ztráta na 
vítěze 

1. Voelz Christian (AUT) 1:12:48 - 

39.(16.) Krejza Luboš 1:21:57 0:09:09 

82.(14.) Řezáč Martin 1:30:34 0:17:45 

184.(57.) Hondlík David 1:49:48 0:36:59 

 
… a nyní nás již čeká poslední maratón, kterému propůjčil 
svou záštitu Standa Řezáč a sice Tauplitzalm Maratón, který 
se poběží na konci března v nadmořské výšce 1.600 m.n.m. 
A potom již pouze vyhodnocení sezóny spojené 
s promítáním fotografií a videí a vyprávěním v hospodě U 
Dwau Maryí. 

           SKOL!  Za SK Lyžaři-běžci Frymburk  - Luboš Krejza 
 
 

Konkurenční boj restaurací 

      V našem městysi Frymburk se nachází přibližně 12 
restauračních zařízení, z toho 3 restaurace nabízejí pizzu. 
Tyto restaurace si doposud zdravě a poctivou cestou 
konkurovali a to i jak kvalitou, tak cenou produktů. 
Restaurace se tedy snaží nabídnout to, co má rád každý 
zákazník, kvalitně se najíst za rozumnou cenu.  Málojaký 
zákazník se nám do restaurací a do Frymburku vrátí za 
špatnými službami. Proto je konkurence zdravá. Trh nám 
důsledkem konkurence nestagnuje a pohybuje se dále 
kupředu a láká nové zákazníky. Majitelé restaurací musí 
tedy vynaložit dostatek sil, aby v tomto nelítostném boji 

mohli dále bojovat. Restaurace se musí neustále vyvíjet, 
sledovat, co zákazník vyžaduje a hlavně sledovat nabídku 
konkurence a adekvátně na ni zareagovat. Například 
různými akcemi, cenou menu atd. Z mého pohledu máme ve 
Frymburku vzhledem k velikosti a počtu obyvatel městyse 
velice obtížnou konkurenci. Naše restaurace je zde jedna z 9 
restaurací nabízejících podobné produkty, tedy 8 
konkurentů. Proto jsem se rozhodl náš provoz rozšířit o 
nabídku pizz. Z důvodu požadavků hostů a pro mě 
výhodnějšího vstupu na méně konkurenční pole, kde jsou 
doposud ve Frymburku 3 podniky nabízející stejný produkt, 
pizzu. 
      Každý, jak jsem pocítil na vlastní kůži, se s tímto bojem 
vyrovnává po svém. Někdo cenou a kvalitou služeb, někdo 
rozvojem a nabídkou nových služeb. A někdo se bohužel 
uchýlí k nepoctivé, nečestné, destruktivní a vulgární formě. 
V podobě zastrašování a výhružek na újmě na zdraví a 
majetku. Nikdy jsem ani nepomyslel, že se v dnešní době 
s takovým jednáním setkám. Takovéto chování je zastaralé, 
společensky nepřístupné a primitivní. Znakem vyspělé 
civilizace je nesnižovat se k takovému jednání a hlavně ho 
netolerovat a nerozvíjet v činy. Žijeme přeci ve slušné a 
svobodné demokratické zemi.hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
      V nejbližší době budete mít tedy na náměstí možnost 
ochutnat i jinou pizzu než z pizzerie Big Pub.llllllllllllll  
      S pozdravem a chutí do zdravé konkurence. 

                                                    Za restauraci Markus - David Krol 
 

 
SPORT  ŘEZÁČ, Josef  Řezáč  

Náměstí 12, tel.: 774 302 508 
 
Nabízíme výprodej a předsezónní servis jízdních kol  
a in-line bruslí. Jaro je tady, neváhejte a využijte naší 
mimořádné nabídky. 
Pro obyvatele Frymburku sleva 10% na servis kol. 
 
Dále nabízíme výprodej zajetých trekových jízdních 
kol a použitých in-line bruslí. 
 
- dámské kolo APACHE TEEPEE (Cross bike), 
  prodejní cena 3.900,-Kč (pův. cena 11.000,-Kč) 
- pánské kolo APACHE ARROW (Cross bike), 
  prodejní cena 4.400,-Kč  (pův. cena 12.000 Kč) 
 - horské kolo SCOTT TRAIL 29 palcové, 
  prodejní cena 6.900,-Kč  (pův. cena 12.350,-Kč) 
 
 Vše v dobrém stavu a plně vybavené 
 (blatníky, stojany atd.). 
 
 
 
 

 



 8 

 

Frymburský fotbalový oddíl 

Zima je za námi a na naše fotbalové hřiště se vrací kolotoč 
jarních mistrovských zápasů. Nejdříve se ale vrátíme 
k zimní přípravě, kterou mají již všechny naše týmy za 
sebou. A i B tým trénovaly společně a i na přátelské zápasy 
se scházely tak, aby si všichni, kdo měli zájem, zahráli. 
Přípravné zápasy souhrnem: 

8.2. Frymburk - Rainbach 4:2 (3:1) Matuš 2, Ribár, 
Micák. as: Račák D. Šisler J. 16.2. 15.2.Frymburk - 
Horní Planá 3:2 (1:1) Matuš 2, Rillich as: Šisler, Malina. 

27.2. Borovany - Frymburk 1:4 (0:0) Koršala 2, Matuš s 
pen. Budík. as: Matuš, Rillich. 

1.3. Frymburk - Ledenice 13:1 (6:0) Koršala 3, Matuš 2, 
Salzer 2, Rillich 2, Budík, Liebl, Nekola, Skipala s pen. 
as. Skipala 3, Rillich 2, Liebl 2, Koršala, Matuš, Budík, 
Račák M. 

9.3. Frymburk - Čtyři Dvory B 3:3 Micák 2, Skipala. as. 
Rillich 2, Liebl, Matuš. 

16.3. Frymburk - Český Krumlov B 2:0 (0:0) Budík 2, as: 
Liebl, Matuš. 

22.3. Frymburk – Volary 5:5 (3:1) Matuš, Rillich, Liebl, 
Budík, Račák D. as: Račák M. Šisler, Budík, Matuš, 
Liebl.   

Sice žádná prohra, ale některé výsledky byly skutečně 
hororové. Ale až mistrovské zápasy ukáží, co mužstvu tyto 
zápasy daly. Rozpis mistrovských zápasů na březen a duben 
je zde: 

A tým: 
kolo     datum    den       výkop 
15.      29.3.       SO        15:00     Frymburk – Kam. Újezd 
16.        5.4.       SO        16:30     Vyšší Brod – Frymburk 
17.       12.4.      SO        16:30     Sedlec – Frymburk 
18.       19.4.      SO        13:30     Frymburk – Horní Planá 
19.       26.4.      SO        17:00     Dříteň – Frymburk               

B tým: pppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
kolo    datum   den        výkopllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll  
12.        6.4.       NE        14:00     H.Planá B – Frymburk Blll  
13.      13.4.       NE        14:30    Frymburk B – D.Dvořiště 
14.      19.4.       SO        10:30     Kájov – Frymburk Blllllllll  
15.      26.4.       SO        17:00     Malonty – Frymburk Bllllll  
 
V zimní přestávce se hodně snažili i naši žáci, kteří se pod 
vedením nové trenérské dvojice Zdeněk Vrátil a Václav 
Liebl zúčastnili dlouhodobého halového turnaje v Horní 
Plané, kde skončili na pěkném druhém místě! I přípravka se 
snažila a sehrála několik turnajů v hale, kde se naši 
benjamínci předvedli ve velmi pěkném světle!hhhhhhhh 
Rozpis žáků a přípravek na duben:  

Žáci:  
   kolo   datum    den       výkop 
   8.     19.4.      SO      10:00      Rožmitál – Frymburk 
   9.     26.4.      SO      10:00      Frymburk – Nová ves Brloh 

 Přípravky:  
 kolo   datum     den       výkop    
 12.       5.4.      SO         11:00     Sp. Kaplice B – Frymburk 
 13.     13.4.      NE        10:00     Frymburk – Zlatá Koruna  
 15.     26.4.      NE        10:00     Vyšší Brod – Frymburk 
 
                                                       Za fotbalový oddíl Vlastimil Mertl 
 

Zveme všechny příznivce na 14. ročník 
Setkání Přátel čisté vody 25. dubna 2014 

10:00  - Umísťování hnízd pro candáty v Černé zátoce na 
Vřesné. Hnízda vyrobili žáci ZŠ Frymburk dle návodu 
rybářských odborníků a za jejich účasti je umístí na vhodná 
stanoviště. 

13:30 -  Odborný seminář pro širokou veřejnost ve 
 Frymburském muzeu.  

Program semináře: 

1. Vývoj eutrofizace v nádrži Lipno I  1993-
2013: Mgr. František Frantál PČV a Prof. Josef 
Hejzlar CSc., Akademie věd HBÚ České 
Budějovice 

2. Složení rybí obsádky v Černé zátoce 
v prvním roce po umístění zařízení pro 
zlepšení podmínek rozmnožování ryb:  Mgr. 
Marek Šmejkal 

3. Ekozóna v Černé zátoce :  RNDr. Monika 
Krolová PhD 

Za organizační výbor Setkání Přátel čisté vody          
Mgr.František Frantál 

 

 
SPAR  Miloš a Marie Boháčovi oznamují, že od  

15. dubna 2014 rozšiřujeme provozní dobu ve všední 
dny od 7.00 do 19.00 a soboty a neděle od 7.00 do 
15.00 a to včetně velikonoční neděle 20.4.2014.  

Na velikonoční pondělí budeme mít zavřeno. 

Na velikonoční svátky, jako každý rok, přijímáme 
objednávky na tradiční velikonoční sortiment -  

kvalitní mazance z Vyššího Brodu, krájené i nekrájené 
chlebíčkové veky, piškotové beránky, polévané 
čokoládou a i biskupské beránky ze Srnína. 

 
 Od čtvrtka 17. 4. do velikonoční neděle navyšujeme 
výhru v naší soutěži - Nákup zdarma - na 200 Kč. 
Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň a jen 

díky tomu, že u nás nakupujete, Vám můžeme 
nabídnout výhodné ceny. 

 
 My počítat umíme a u nás je levněji

  



 9 

VELIKONOCE 2014 

Srdečně vás zveme k oslavám Velikonočních svátků. 

* během mše sv. se nezpovídá                                                           

                                                                                                                                       P.Ivan Marek Záleha, O.Praem. 

 

AKCE WELLNESS HOTELU FRYMBURK  
 

4.-6.4.2014 VÍKEND ZDRAVÉHO SAUNOVÁNÍ   
– nejlepší saunéři ve Frymburku!  
 
Páteční saunová noc: 
19:00 Tarzan Show – J. Němec 
20:00 Indian Dream – J. Pallas 
21:00 Ledová královna – J. Mullerová 
22:00 Fantom opery – J. Pallas (vystoupení z Grand Prix 
Czech Republic, SaunaFest 2014) 
 
Každou půlhodinu navíc ve znamení zážitkového 
saunouvání:  
solné a medové peelingy, speciální cizokrajné vonné esence 
 
Sobotní saunování: 
15:00 – 18:00 hod. saunování rodičů s dětmi 
ceremoniály v 15:30, 16:30 a 17:30 
 
Večerní saunování při svíčkách: 
20:00 Mořský vánek – relaxační ceremoniál P. Hofrichter 

20:30 Překvapení od saunéra Wellness Hotelu Frymburk -  
J. Němce 
21:00 Noční Paříž – J. Pallas 
22:00 Týmový ceremoniál – J. Mullerová a J. Pallas 
 
Změna časů ceremoniálů vyhrazena. 

JARNÍ KOSMETICKÁ PROM ĚNA S MARY KAY  
 
Termín: 5.4.2014 od 11 do 18 hod. v  prostorách lobby 
baru 
 
Čeká Vás: péče o pleť (odborná analýza a ošetření 
pleti), denní líčení (proměna) a poradenství (celkem cca 
60 min.)  
 
Nechte se hýčkat profesionálním týmem kosmetiček 
zcela zdarma! 
 
Z kapacitních důvodů je nutné se objednat na recepci 
hotelu (tel.:380 735 208). 
 
 info@hotelfrymburk.cz, www.hotelfrymburk.cz 
 

datum/farnost Světlík Frymburk Horní Planá Černá v Poš. Hořice na 
Šumavě 

17.4.  
Zelený 
Čtvrtek 

18.15 
mše sv. 

16.30 
mše sv. 

------------- ------------ -------------- 

18.4. 
Velký Pátek 

18.45 
obřady 

umučení 
------------- 

17.00 
obřady umučení  

------------ ------------- 

19.4. 
 Bílá Sobota ------------ 

18.00 
obřady 

vzkříšení 

21.00 
obřady vzkříšení 

------------- ------------- 

20.4. 
Hod Boží 

Velikonoční 

8.30 
mše sv.  

(s žehnáním 
pokrmů) 

10.00 
mše sv. 

(s žehnáním 
pokrmů) 

11.30 
mše sv. 

(s žehnáním 
pokrmů) 

------------ ------------- 

21.4. 
Velikonoční 

Pondělí 
------------- ------------ ------------- 8.30 10.00 

 

zpovídání 
(neděle) 13.4. 
15.00 - 16.00 

(úterý) 15.4. 
14.00 - 18.30* 

(pátek) 11.4.  
 15.00 -19.00* 

(sobota) 12.4. 
17.30 - 19.00* 

(sobota) 12.4. 
15.30 – 16.00 



 10 

 
 

      
 
 

  

 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
Na vědomost se dává, že 30tého dubna od 19:00 se na 
FRÝDAVĚ na loučce nad penzionem U PŘÍVOZU 

koná slet všech bytostí čarodějných ku příležitosti 
 vyhnání babizny zimy a vítání jara. 

Vítány jsou čarodějnice mladé, stejně jako ty letité i za 
doprovodu rozličné jejich havěti a to i té mužské. 

Krom pálení Morény zde na Vás čekají rozličné čarodějné 
lektvary a bohaté pokrmy z kotlíku a rožně. 

Dopravní prostředky s sebou!! 

 

Údaje z frymburské meteostanice 

  našeho městyse a základní školy 

BŘEZEN 2014 

 

 
FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ     

Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O.Řezáč, M.Šuníková 

Zodpovědný redaktor: S.Märtlová, tel.: 724 966 060 
Tisk: Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 

www.frymburk.info 
 

Příspěvky  zasílat  nejpozději do 25. v měsíci  
na  info@ifrymburk.info 

 

Průměrná teplota (7, 14, 21 h)     4,1°C 
Průměrná teplota (všechny hodnoty)  4,6°C 
Nejvyšší teplota – 21.03.   14:10    18,2°C 
Nejnižší teplota – 01.03.   08:40 -4,6°C 
Průměrná teplota v 7 h   1,7°C 
Průměrná teplota v 14 h    8,7°C 
Průměrná teplota v 21 h 4,4°C 
Průměrná maximální teplota    9,9°C 
Průměrná minimální teplota   0,5°C 
Nejteplejší den (max. prům. teplota) –
21.3. 

    13,0°C 

Nejchladnější den (min. prům. teplota) – 
25.3. 

0,0°C 

Klasifikace dnů 
Arktické: 0 
Ledové: 0 
Mrazové: 14 
Chladné: 16 


